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RADA GMINY SECEMIN 

        ul. Struga 2 

    woj. świętokrzyskie 
PROTOKÓŁ NR XLVI/23 

z sesji Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 21 czerwca 2023 roku 

w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godzinach od 900  do 945 

 

Sesji przewodniczył Pan Bogdan Wasik – Przewodniczący Rady Gminy 

W sesji udział wzięli:  

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 

- Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy, 

- Pani Edyta Wójcik - Skarbnik Gminy, 

oraz radni i sołtysi według załączonej listy obecności 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych. 

Radnych obecnych na sesji – 13 

Radni nieobecni: 

- Mariusz Krzyżanowski 

- Katarzyna Pawlik-Kozieł 

Porządek obrad sesji przesłany radnym: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Gminy. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

6. Debata nad raportem o stanie Gminy Secemin za rok 2022. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy 

Secemin. 

8. Sprawozdanie z działalności finansowej i gospodarczej gminy za 2022 rok  

i rozpatrzenie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Secemin z tego tytułu: 

- przedstawienie Uchwały III Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania 

budżetu gminy za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 

- przedstawienie Uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii dotyczącej 

wykonania budżetu Gminy Secemin w 2022 roku i wniosku Komisji Rewizyjnej 

w sprawie absolutorium; 
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- przedstawienie uchwały III Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej  

w sprawie absolutorium; 

- dyskusja;  

- podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Secemin za 2022 rok; 

- podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Secemin 

z tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10.  Zamknięcie XLVI sesji Rady Gminy Secemin. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Secemin – Pan Bogdan Wasik otworzył  

XLVI sesję Rady Gminy Secemin. Powitał radnych, Pana Wójta, pracowników  

Urzędu Gminy oraz sołtysów przybyłych na dzisiejsze posiedzenie. 

Ad. 2. 

Przewodniczący stwierdził, że na sesji jest obecnych 13 radnych, jest spełnione 

kworum i sesja jest prawomocna.  

Ad. 3. 

Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad sesji przesłany radnym. 

Pan Wójt zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał: 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2030 oraz  

w sprawie zmian budżetu Gminy Secemin na 2023 rok. 

Przewodniczący zaproponował, aby te uchwały podjąć po uchwale w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Secemin z tytułu wykonania budżetu gminy  

za 2022 rok i poprosił o przegłosowanie porządku obrad ze zmianami.  

„Za” przyjęciem porządku obrad z wprowadzonymi zmianami głosowało 13 radnych, 

„Przeciw” – 0 głosów, „Wstrzymał Się” – 0 głosów. Imienny raport głosowania stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący stwierdził przyjęcie porządku obrad. 
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Ad. 4. 

 Do protokołu z XLV sesji Rady Gminy uwag nie zgłoszono i przyjęto  

go jednogłośnie. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad. 5. 

  W punkcie tym Pan Wójt przedstawił informację z działalności między sesjami, 

a mianowicie: 

- 01.06.2023 r. na zaproszenie Dyrekcji Ośrodka Rewalidacyjno-Edukacyjno-

Wychowawczego w Psarach wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy panem 

Bogdanem Wasikiem wzięli udział w akademii z okazji Dnia Dziecka przygotowanej 

przez pensjonariuszy oraz wychowawczynie tego ośrodka. Występy dzieci były pełne 

entuzjazmu, radości i wzbudziły wiele niezapomnianych, pozytywnych wrażeń. 

W tym też dniu odbyło się spotkanie z przedstawicielami podmiotu, który zakupił obiekt 

byłej ciastkarni w Międzylesiu. Omówione zostały zadania do realizacji przez gminę, 

które przyczynią się do jak najszybszego uruchomienia funkcjonowania tego obiektu. 

- 02.06.2023 r. odbył się odbiór wyremontowanego terenu wokół pomnika przy 

budynku Urzędu Gminy w Seceminie. Całkowita wartość prac przy tym obiekcie 

zamknęła się w kwocie 124 tysięcy zł, a środki te pochodziły z Świętokrzyskiej 

Rybackiej Lokalnej Grupy Działania i Gminy Secemin. Wykonawcą zadania była firma 

„RAFKARL” z Włoszczowy. 

- 06.06.2023 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami operatora linii telefonicznej 

korzystającej ze słupów znajdujących się na działce, na której będzie budowany obiekt 

sportowo-rekreacyjny w Seceminie. Procedura pozbycia się tych słupów okazuje się 

być bardzo skomplikowana, chociaż linia na nich zainstalowana obsługuje tylko dwa 

numery telefoniczne. 

W tym też dniu odbyło się spotkanie inspektorów nadzoru budowanej oczyszczalni 

ścieków i sieci kanalizacyjnej w Międzylesiu z kierownikiem budowy firmy 

EKOKANWOD oraz kierownikiem budowy firmy BUDOMONT. Spotkanie miało  

na celu zsynchronizowanie prac związanych z realizowaną inwestycją, a mianowicie 

włączenie odcinka sieci kanalizacyjnej do obiektu oczyszczalni. Na dzień 6 czerwca 

2023 r. większość urządzeń oczyszczalni ścieków była już zainstalowana. 
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- 07.06.2023 r. w kancelarii notarialnej w Kielcach pan wójt podpisał akty notarialne na 

nieodpłatne przejęcie od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa dwóch działek na 

terenie sołectwa Krzepin.  

W tym też dniu w Żelisławicach odbyło się spotkanie mieszkańców Żelisławic, 

przedstawicieli Starostwa Powiatowego, radnych Powiatu i Gminy w temacie 

omówienia koncepcji budowy chodnika od drogi w kierunku tzw. Poraja do końca 

miejscowości. 

- 13.06.2023 r. w Urzędzie Gminy, a następnie w Międzylesiu odbyło się spotkanie 

kierowników budowy oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacyjnej z dyrektorem firmy 

BUDOMONT z Rzeszowa. Spotkanie to było podyktowane koniecznością uzgodnienia 

koordynacji prac firm EKOKANWOD i BUDOMONT. 

- 16.06.2023 r. w Woli Kuczkowskiej odbyło się zebranie udziałowców Spółki Leśnej, 

na którym został wybrany pięcioosobowy Zarząd Spółki oraz Komisja Rewizyjna. 

Prezesem Zarządu została wybrana pani Jolanta Sitkowska, a wiceprezesem pan 

Bogdan Pośpiech. Pan Wójt pogratulował pani J. Sitkowskiej i panu Bogdanowi 

Pośpiechowi nowych funkcji i stwierdził, że te osoby są gwarancją transparentności, 

rzetelności i uczciwości w podejmowanych działaniach. 

- 19.06.2023 r. w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Kielcach została podpisana umowa na dofinansowanie przez Fundusz zakupu 

samochodu strażackiego dla OSP Secemin. Umowę podpisał prezes WFOŚiGW oraz 

prezes OSP Secemin, a opiewa ona na dofinansowanie w kwocie 100 tysięcy złotych. 

Pytań do powyższego nie zgłoszono. 

Ad.6. 

 W punkcie tym pan Przewodniczący zaznaczył, iż nikt z osób uprawnionych nie 

zgłosił się do debaty nad raportem o stanie gminy za 2022 rok i zapytał czy ktoś  

z radnych chciałby zabrać głos. Nikt z obecnych nie zgłosił chęci udziału w debacie. 

Ad.7. 

 Wobec powyższego pan Przewodniczący zarządził głosowanie uchwały  

w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Secemin. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowali wszyscy radni obecni na posiedzeniu „Przeciw” – 0 głosów, 
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„Wstrzymał Się” – 0 głosów. Pan Przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.  

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu, podobnie jak 

uchwała Nr XLVI/360/23 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy 

Secemin. 

Pan Przewodniczący pogratulował Panu Wójtowi otrzymanego wotum zaufania. Złożył 

też podziękowania na ręce Pani Skarbnik oraz wszystkich pracowników Urzędu 

Gminy. 

Następnie Pan Wójt podziękował radnym za udzielone mu wotum zaufania oraz 

radnym i sołtysom za konstruktywne uwagi i zgłaszane pomysły. Podziękował też 

pracownikom poszczególnych referatów Urzędu Gminy oraz pracownikom jednostek 

podległych czyli GOPS- u, biblioteki, szkół i przedszkola.  

Ad.8. 

  W punkcie tym przystąpiono do procedury udzielenia Wójtowi Gminy Secemin 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 rok.  

Pan Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr 43/2023 III Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 12 kwietnia 2023 roku w sprawie 

opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Secemin za 2022 rok wraz  

z informacją o stanie mienia komunalnego. Niniejsza opinia jest pozytywna.  

Następnie Pan Łukasz Baran – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał treść 

Uchwały Nr 1/2023 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Secemin z dnia 16 maja 2023 roku 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Secemin, która została 

przesłana do RIO w Kielcach wraz z opinią o realizacji budżetu Gminy Secemin  

za 2022 rok. 

Pan Przewodniczący odczytał następnie Uchwałę Nr 69/2023 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach zawierającą pozytywną opinię na temat wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Secemin z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok. 

W związku z tym, iż nikt z obecnych na posiedzeniu nie zgłosił uwag do 

przedstawionych sprawozdań finansowych oraz uchwały RIO i Komisji Rewizyjnej 

dyskusji nie było.  
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Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Secemin za  

2022 rok. „Za” przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni obecni na posiedzeniu 

„Przeciw” – 0 głosów, „Wstrzymał Się” – 0 głosów. Pan Przewodniczący stwierdził 

przyjęcie uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu, podobnie jak uchwała Nr XLVI/361/23 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania  finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Secemin za 2022 rok. 

Następnie przegłosowano projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Secemin z tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 rok. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowali wszyscy radni obecni na posiedzeniu „Przeciw” – 0 głosów, 

„Wstrzymał Się” – 0 głosów. Pan Przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały.  

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu, podobnie jak 

uchwała Nr XLVI/362/23 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Secemin 

z tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 

Pan Przewodniczący pogratulował Panu Wójtowi udzielonego absolutorium i jeszcze 

raz podkreślił, że jest to efekt pracy całego urzędu. Pan Wójt podziękował za udzielone 

absolutorium radnym oraz pracownikom, których wspólna praca przynosi efekty.  

Dodał, że nie cały budżet udało się zrealizować, min. ze względu na problemy  

z wyłonieniem wykonawcy czy też wysokimi cenami.  

Następnie głos zabrała pani skarbnik, która podziękowała, za przyjęcie sprawozdań 

finansowych za 2022 rok i omówiła zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na lata 2023-2030, a mianowicie: zmniejszona została wartość 

nakładów na przedsięwzięciu „Remont nawierzchni drogi gminnej Krzepin-Zagórcze” 

o kwotę 105 tysięcy zł, przesunięto realizację zadania „Budowa wodociągu  

na ul. Czarnieckiego w Seceminie z roku 2023 na rok 2024, przesunięto środki  

w kwocie 2 100 816,33 zł z przedsięwzięcia „Budowa sieci kanalizacyjnej dla 

miejscowości Kuczków” na nowe przedsięwzięcie o nazwie „Budowa oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Wola Kuczkowska” oraz wprowadzono nowe przedsięwzięcie 

o nazwie „Urząd bez barier- budowa windy w Urzędzie Gminy Secemin”. Wartość 

nakładów to kwota 315 tysięcy zł z czego 15 tysięcy do realizacji w roku 2023(na 

dokumentację), natomiast 300 tysięcy do realizacji w roku 2024. Ponadto 

zaktualizowano załącznik Nr 1 do bieżących kwot wynikających ze zmian w budżecie. 
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Pytań do powyższego nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na lata 2023-2030. „Za” przyjęciem uchwały głosowali wszyscy 

radni obecni na posiedzeniu „Przeciw” – 0 głosów, „Wstrzymał Się” – 0 głosów.  

Pan Przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały. Imienny raport głosowania stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu, podobnie jak uchwała Nr XLVI/363/23 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2030. 

Pani Skarbnik omówiła również zmiany wprowadzone do budżetu Gminy Secemin na 

2023 rok. Budżet po stronie zarówno dochodów jak i wydatków zwiększył się o kwotę 

29 978,00 złotych i wynika to z otrzymanej dotacji na odbiór folii balotowej od rolników  

w kwocie 19 978 zł oraz wprowadzonej kwoty 10 tysięcy zł po stronie wydatków  

w związku z realizacją programu „Czyste Powietrze”. Po stronie wydatkowej 

wprowadzono też kwotę 380 tysięcy zł z przeznaczeniem na budowę sieci 

kanalizacyjnej na ulicy Słonecznej w Seceminie. Ponadto do uchwały zostały 

wprowadzone zmiany podyktowane zmianami w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy oraz przesunięcia pomiędzy paragrafami związane z bieżącą realizacją 

budżetu.  

Pytań do powyższego nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Secemin na  

2023 rok. „Za” przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni obecni na posiedzeniu 

„Przeciw” – 0 głosów, „Wstrzymał Się” – 0 głosów. Pan Przewodniczący stwierdził 

przyjęcie uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu, podobnie jak uchwała Nr XLVI/364/23 w sprawie zmian budżetu Gminy 

Secemin na 2023 rok. 

Ad.9. 

W punkcie tym pani Anna Kraszewska - pracownik UG poinformowała  

o wprowadzonej od dnia 1 lipca ustawie o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia 

funkcji sołtysa, która daje sołtysom możliwość uzyskania dodatku w kwocie 300 zł 

miesięcznie z tytułu pełnienia tej funkcji. Warunkiem jest ukończenie 60 lat przez 

kobiety i 65 lat przez mężczyzn oraz pełnienie funkcji sołtysa przez co najmniej 8 lat. 

Gmina będzie w oparciu o posiadane dokumenty wydawać zaświadczenia 



8 
 

potwierdzające pełnienie funkcji sołtysa przez daną osobę, a wnioski o uzyskanie 

takiego dodatku należy składać w KRUS-ie. 

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który  zaproponował, aby w przyszłym tygodniu radni 

odbyli spotkanie wyjazdowe, żeby mogli zobaczyć poziom zaawansowania realizacji 

inwestycji gminnych, których w tym roku jest bardzo dużo. 

Radny Dariusz Grzesik pytał czy będzie robiony, a jeżeli tak, to kiedy remont 

cząstkowy dróg gminnych, gdyż jest bardzo zniszczona droga na końcu Poraja. Radny 

pytał też czy ewidencja zbiorników bezodpływowych to jest wymysł naszej gminy, która 

wyszła przed szereg, czy tez obligują do tego przepisy prawne, gdyż z rozmów jakie 

przeprowadzał z mieszkańcami wynika, że żadna z sąsiednich gmin takiej ewidencji 

nie prowadzi.  

Pan wójt odnosząc się do pierwszego pytania wyjaśnił, że pracownicy referatu 

inwestycji prowadzą rozmowy z firmami w temacie remontu cząstkowego dróg i te 

remonty w najbliższym czasie zostaną wykonane. Dodał, iż czekamy na możliwość 

skorzystania z maszyn o mniejszym tonażu, gdyż mamy zapotrzebowanie na  

ok 4-5 ton masy, a dostępna jest póki co maszyna z masą ok 10 ton. Natomiast jeżeli 

chodzi o ewidencję zbiorników gminnych to gminy są zobligowane ustawowo  

do prowadzenia takich ewidencji i jeżeli nie będą ich prowadziły to będą karane.  

Pan Przewodniczący powiedział, iż to nieprawda, że ludzie nie wiedzą o ewidencji 

zbiorników bezodpływowych, gdyż ok 2 miesiące temu czytał identyczne ogłoszenia w 

tym temacie wszystkich sąsiednich gmin w lokalnych gazetach, czyli to poszło  

w eter. 

Radny Andrzej Rajca powiedział, że podpisanie umowy to jedno, a odbiór szamba to 

drugie . Podał przykład kolegi, który zgłosił konieczność odbioru szamba firmie i czeka 

już 3 tygodnie. 

Pan Wójt wyjaśnił, że z terenu naszej gminy nieczystości odbiera po konkurencyjnych 

cenach i praktycznie od ręki Włoszczowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji. 

Radny Edmund Nowak pytał w temacie rewitalizacji parku za muszlą czy będzie 

porządkowany cały ten teren, bo póki co prace zostały wykonane na jego części. 

Pan Wójt odpowiedział, że będzie porządkowany cały teren parku podworskiego, będą 

wprowadzone poprawki na tym co jest już zrobione, pozostała część zostanie 
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uporządkowana i zostaną wykonane nowe nasadzenia roślin. Dodał, że ten projekt 

prowadzi pan Sekretarz i może udzielić więcej informacji w tym temacie.  

Pan Sekretarz wyjaśnił, że projekt ten jest objęty opieką konserwatora zabytków i nie 

wszystkie prace można przeprowadzić, min. nie można wyłożyć alejek kostką, ale ten 

teren zostanie jeszcze zmulczowany mulczeremm leśnym i zostaną wykonane 

nasadzenia drzew owocowych i krzewów. Dodał, że to zadanie jest jednym z zadań 

projektu realizowanego w oparciu o środki z Lokalnej Grupy Rybackiej  

Włoszczowsko-Jędrzejowskiej. Z tego projektu został też wyremontowany skwer obok 

Pomnika Poległych przy budynku Urzędu Gminy. Trzecim elementem tego projektu 

jest gra terenowa, tzw. QUEST, której inauguracja odbędzie się w najbliższą sobotę 

o godzinie 10:00. Będzie to spacer w terenie z historią i tradycją w tle. Pan Sekretarz 

zaprosił wszystkich obecnych na inaugurację Questu. 

Radny Janusz Bartyzel poprosił o interwencję w sprawie wyrwy, która się utworzyła na 

drodze przy przejeździe kolejowym w Żelisławicach.  

Pan Henryk Lech sołtys sołectwa Żelisławice powiedział, że ta sprawa została już 

nagłośniona i przyjedzie firma, która to naprawi.  

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Ad.10. 

 W punkcie tym Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został 

wyczerpany i zamknął posiedzenie XLVI sesji Rady Gminy Secemin, życząc miłego 

wypoczynku letniego. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:        Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Kraszewska             /-/ Bogdan Wasik 

 


